
Co zajímá města a obce IV.

Diskusní blok zástupců 
samospráv a státní správy

Komise pro informatiku Svazu měst a obcí

Pavel Rous, Radek Brázda a hosté
ISSS, Hradec Králové, 5. 4. 2016



Témata diskuse
• Rekapitulace p ipravovaných novinek v 

rozvoji eGovernmentu na obcích

• Identifikace občana vůči ve ejné správě

• Jak komunikovat z pohodlí domova

• Problematika Registru smluv

• Jak vysoutěžit IT systém a udržet ho 
následně v chodu

• Výzvy k podávání žádostí o podporu

• Data z ROB pro komunální odpad 

• Různé

2



Co je KISMO?

• Komise pro informatiku SMO ČR
• Poradní orgán P edsednictva SMO ČR

o je složena z IT odborníků i politiků z měst a obcí
o zasedá zpravidla 10 krát ročně
o úzce spolupracuje s informatiky Asociace krajů ČR,

se Sdružením tajemníků a s poslanci Parlamentu ČR

• Spolupráce p i zavádění projektů MV ČR
• P ipomínkování legislativy a vládních 

koncepcí
• Zástupci – Praha, Brno, Kladno, Děčín, Vyškov,

Karviná, Vodňany, Velké Meziříčí, Milevsko, Nymburk
a další města a obce

3



Činnosti KISMO za uplynulý rok

• Jednání se zástupci MVČR a ZR o 
p ípravě realizace eIDAS. 

• Pravidelná komunikace s odborem    
e-governmentu a odborem hlavního 
architekta MVČR.
• Jednání s Ministerstvem 

spravedlnosti o registru p estupků.
• Spolupráce s Komisí Rady AKČR pro 

informační technologie ve ve ejné 
správě. 
• Spolupráce s výborem pro ve ejnou 

správu a regionální rozvoj PSP a 
p íslušnými podvýbory.

4



Rekapitulace p ipravovaných novinek v 
rozvoji eGovernmentu na obcích

• Jaké jsou reálné termíny realizace a jak se 
mají obce p ipravovat  na:

 Centrální registr smluv (od 1.7.2016 
povinně)

 Informační systém evidence přestupků -
ISEP (od 1. 10. 2016)

 Elektronické občanské průkazy (od 
1.1.2017)

 eIDAS – 1.7.2016 a 28.9.2018

• MVČR a publicita novinek

5



Identifikace občana vůči ve ejné 
správě

• Identifikace občana na „Portálu občana“ 
provozovaným obcí – bude možné využít 
nap . eOP, mojeID (seznam autorit)?

• Povolené a doporučené nosiče certifikátů 
eIDAS (čipová karta, token, eOP, …)?

• Je rozumné, aby obce ově ovaly občany 
proti svému identitnímu systému, jako 
správci identit?  Slepá cesta pro úplné 
elektronické podání.

6



Jak komunikovat z pohodlí domova

• Tvorba elektronický formulá ů pro výkon 
státní správy a samosprávy

• Vytěžování dat ze strukturovaných 
formulá ů (úplné elektronické podání)

• Zpětná vazba ú ad – občan (změnové 
stavy ešeného požadavku)

• Mobilní komunikační nástroje (informace o 
nedoplatku, o opravě komunikace, o 
odstávce vody apod. )

7



Jak vysoutěžit IT systém a udržet 
ho následně v chodu

• Je rozumné myslet na servisní podporu již 
p i soutěžení IT systému?

• Je rozumné soutěžit servisní odporu na IT 
systém samostatně?

• Lze vysoutěžit servisní podporu formou 
J BU?

• Na jak dlouho je rozumné si zajistit 
servisní podporu?

8



Výzvy k podávání žádostí o 
podporu

9

• Filozofický pohled na smysl dotací 
(pok ivení smysluplnosti požadavků VS).

• Schvalování projektů na Odboru 
hlavního architekta MV ČR.

• Na co nezapomenout p i p ípravě 
projektu a žádosti  o dotaci.

• Nep ipravuje se jednotný systém kontrol 
ukončených projektů?



Data z ROB pro komunální odpad
• V současné době pro agendu A42 Místní 

poplatky nedostávají obce pot ebná data.
• Pro výměr poplatku je nutné znát vazby 

zákonný zástupce – dítě.  ?Ohlašovna?
• Od 1.1.2016 není možné vymě ovat 

poplatek za kom. odpad p ímo dítěti.
• Další problém jsou cizinci a údaj od kdy 

mají v obci hlášený pobyt. P es kompoz.  
služby ZR nedostane obec tento údaj ke 
všem záznamům ve výstupu z CIS, 
získaného p es PVS do DS. 
• Po ztotožnění záznamů v lokálním ROBu s 

ISZR, a aktivací notifikací = dotaz na KZ se 
provádí po 1 záznamu. (3,Ř tis. Kladno). 10



Agenda A42 – návrh KISMO

• Pro určení zákonných zástupců žádáme 
p idání další volby do CzechPOINT@office
pro Agendu A42 Místní poplatky.

• Jedná se o zcela stejný p ístup jako mají 
pracovnice ohlašovny, ale p ístup pro A42 
eší zákon č. 565/1řř0 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších p edpisů.
• Dle MVČR zákonný nárok obec má, ale v 

Agendě A42 chybí činnostní role ve 
smyslu Využívání údajů z ROB, ISEO a 
ISC.

• SMO ČR má požádat Ministerstvo financí, 
které A 42 ohlašuje, o doplnění této ČR.

11



12

Děkujeme za pozornost!
Mgr. Jaroslav Střelák, předseda KISMO
podatelna@krumsin.cz, 725 131 130 

Ing. Pavel Rous

pavel.rous@mestokladno.cz, 606 770 173

Kontakt Kancelář SMO ČR:
Mgr. Miroslava Sobková, garant KISMO

sobkova@smocr.cz, tel. 237 709 716


